ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND-TP

V/v đẩy mạnh tuyên truyền hưởng

ứng Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu

pháp luật về phòng, chống bạo lực

gia đình trên địa bàn tỉnh Lai

Châu" năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Công an huyện, Ban Chỉ huy

Quân sự huyện, các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã.

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-BTC, ngày 27/6/2023 của Ban tổ chức Cuộc

thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn

tỉnh Lai Châu" năm 2023.

Để góp phần đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến mục đích, ý nghĩa của Cuộc

thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn

tỉnh Lai Châu" năm 2023 cũng như tổ chức phát động, vận động đông đảo cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang, học

sinh, sinh viên và Nhân dân các dân tộc trong cơ quan, đơn vị, địa phương mình

hưởng ứng và tham gia Cuộc thi.

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện; các cơ quan, đơn vị: Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện và

các Đồn Biên phòng; các đơn vị trường học; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và

các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến rộng rãi nội dung Kế hoạch số 158/KH-

UBND, ngày 12/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu và Kế hoạch số

05/KH-BTC, ngày 27/6/2023 của Ban tổ chức Cuộc thi trực tuyến tới cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang, người

lao động và Nhân dân.

(Có Kế hoạch số 158/KH-UBND, ngày 12/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Lai Châu; Kế hoạch số 05/KH-BTC, ngày 27/6/2023 của Ban tổ chức Cuộc thi

trực tuyến; thể lệ Cuộc thi và hướng dẫn tham gia cuộc thi gửi kèm)

2. Tạo điều kiện thuận lợi để đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức,

học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang tham gia Cuộc thi; tuyên truyền vận

2

động, đảm bảo đông đảo người lao động và Nhân dân tích cực hưởng ứng và

tham gia Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo lực gia

đình trên địa bàn tỉnh Lai Châu" năm 2023.

3. Báo cáo kết quả triển khai hưởng ứng Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị, địa

phương phụ trách quản lý về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp - Cơ

quan Thường trực Hội đồng phối hợp phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

huyện) trước ngày 04/8/2023 để tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi tỉnh.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ với

đồng chí Chang A Dúng, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện (số điện thoại 0983

915 724) để phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, C1, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-06-29T18:19:16+0700

		2023-06-30T15:53:45+0700

		2023-06-30T15:53:45+0700

		2023-06-30T15:53:45+0700